Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias
“ Distrito Turisticoy Cultural

AMC-OFI-0086831 2022
Cartagena de Indias D. T y C., miércoles, 29 de junio de 2022

Oficio AMC-OFI-0086831-2022

Sefiora

MARLYN KATHERINE PALACIOS JIMENEZ
Direccion: D 32 A 85 170, Barrio Ternera
Correo: baryasaderolaponzona@gmail.com
Tel. 3121337243

Asunto: RE: Solicitud De Certificado De Uso De Suelo _ Bar Y Asados La
Ponzona

Referencia: EXT- AMC- 22-0040714

Cordial saludo,

En atencién a su solicitud identificada con cédigo de registro EXT- AMC- 22-
0040714

En virtud de la cual solicita informacion de la solicitud de certificado de Uso de Suelo
del predio con Referencia Catastral No. 01-05-0016-0010-000, para establecimiento
comercial Bar y Asados la Ponzofaradicado con EXT-AMC-22-0030049, este
despacho se pronuncia sobre su requerimiento en los siguientes términos:

El dia 23 de mayo de 2022, a través del oficio AMC-OFI-0065048-2022, se dio
respuesta a la solicitud identificada con radicado EXT-AMC-22-0030049, donde
solicitaba el certificado de Uso de Suelo del predio con Referencia Catastral No. 01-
05-0016-0010-000, la respuesta fue notificada al correo mencionado en su solicitud
baryasaderolaponzona@gmail.com.

Con lo anterior damos alcance a su solicitud en los términos de ley 1755 de 2015 y
el Decreto 491 del 2020.

Atentamente,

d/?df

FIJNKLIN AMADOR HAWKINS
Secretario de Planeacion Distrital
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Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias - Bolivar. Centro Diag. 30 # 30 - 78 Plaza Aduana - + (57) (5) 6411370
alcalde@cartagena.gov.co / atencionalciudadano@cartagena.gov.co
DANE; 13001 NIT 890 - 480 - 184-4



Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias

Distrito Turisticoy Cultural

M Gmail Desarrlo w22 -

Solicitud de certificado de Uso de Suelo del predio con Referencia Catastral No. 01-05-0016-0010-000, para establecimiento comercial ZBar y Asados la Ponzofia Radicado: EXT-AMC-22-0030049

2 mensajes

Atencion al Ci i > 22 ce mayo de 2022, 11:48
Para J =

Cordial Sahudo,
Por mecio de Iz presenta, an stancién 2 o anundiadd en &l asunto, nos permitmos rmitr oficio AMC-OF1-0065048-2022
Atentaments,

'SECRETARIA DE PLANEACION DISTRITAL
Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias
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Cartagena de indas D. T y C., martes, 17 de mayo de 2022
Oficio AMC-OFI-0065048-2022

Senora

MARLYN KATHERINE PALACIOS JIMENEZ
Dweccion: D 32 A 85 170, Barrio Temera
Correo: baryasaderclaponzona@gmaill.com
Tel. 3121337243

Asunto: RE: Solicitud de certificado de Uso de Suelo del predio con Referencia
Catastral No. 01-05-0016-0010-000, para estableciméento comercial “Bar y Asacdos
la Ponzona®

Radicado: EXT-AMC-22-0030049
Cordial saludo,

De conformidad con lo establecido en el Plan de Ordenamiento Territorial de Distrito
de Cartagena de Indias adoptado mediante e Decreto 0977 de 2001 y los
instrumentos que lo desamollan, dentro de estos, el Plan Parcial Triangulo de
Desarollio Social adoptado mediante el Decreto 0747 de 10 de noviembre de 2003
y las fichas normativas del Decreto en mencion, se pemite informar que & predio
identificado con Referencta Catastral No.01-05-0016-0010-000, con direccidn
registrada D 32 A 85 170, Barrio Temera en |a ciudad de Cartagena de Indlias, se
encuentra en suelo RESIDENCIAL TIPO B, y en el que la actividad relacionada en
su peticién consiste en “EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL
CONSUMO DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO, ELABORACION DE COMIDAS
Y PLATOS PREPARADOS", se cataloga de |a siguente manera:

La actividad de "EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA EL CONSUMO
DENTRO DEL ESTABLECIMIENTO" esta catalogada como COMERCIO 3 ia cual
ge encuentra PROHIBIDA dentro del suelo RESIDENCIAL TIPO B del cual hace
parte el predio objeto de estudio.
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La actividad de "ELABORACION DE COMIDAS Y PLATOS PREPARADOS" esta
catalogada como COMERCIO 2 la cual se encuentra RESTRINGIDO dentro del
suelo RESIDENCIAL TIPO B del cual hace parte el predio objeto de estudio, para
lo cual debera solicitar ante esta Secretria el Concepto de impacto urbanistico para
determinar |a viabilidad o no de la actividad solicitada.

Este conceplo se expide para & predio No.01-05-0016-0010-000, con direccidn
registrada D 32 A 85 170, Barno Temera en la cludad de Cantagena de Indias, de
conformidad con el numeral 3 del articulo 2.2.6.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, no
otorga derechos ni obligaciones a su peticionario y no modifica los derechos
conferidos mediante kcencias que estén vigentes o hayan sido ejecutoriadas, ni
autoriza ningln tipo de Intervencidn diferente a lo conceptuado en el presente
documento, tampoco consokda situaciones particulares o concretas, ni lbera a las
personas naturales o juridicas del cumplimiento de las normas legales vigentes.

Es importante advertir que desarroliar actividades en un predio sin aprobacion
previa de kcencia urbanistica, autorizacion y/o permiso, implica |a configuracion de
un comportamiento contrario a loa Integridad urbanistica, el cual puede ser objeto
de la aplicackdn de las medidas correctivas de que trata el articulo 135 de la ley 1801
de 2016 modificado por el articulo 10 del decreto 555 de 2017.

Atentamente,

FRANKLIN AMADOR HAWKINS
Secretario de Planeacion Distital
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ALCALDIA MAYOR Df CARTAGEMA DF INDIAS, D. T.y C
VENTAMLLA UNIXCA DE ATENCION AL CIUDADANO
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buena tarde, por faver pan preguntar porgue aun no dan el pe . desde o
mes de Marzo y ya @5 abal casi mayo y no dan respuesta.
Ag su an y pronta
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